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Łódź, dnia 26 maja 2008 r. 
 
 
 
 

Stanowisko Zarządu Łódzkiego Oddziału TUP  w sprawie naruszania 

dziedzictwa kulturowego miasta podjęte na zebraniu w dniu 15 maja 2008 r.  

 
 
 

Zarząd Łódzkiego Oddziału Towarzystwa Urbanistów Polskich w dniu 15 maja 

2008 r. podjął uchwałę dotyczącą niektórych aspektów wykonywania zawodu w 

związku z likwidacją budowli decydujących o toŜsamości Łodzi. Wystosowaliśmy apel 

o wykazanie większej troski o wspólne dobro (tekst w załączeniu). 

Zwracamy się do zaprzyjaźnionych organizacji z prośbą o poparcie i 

przyłączenie się do naszej inicjatywy. 

 
 
 
Do wiadomości: 
 

1. Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział w Łodzi 
2. Izba Architektów Polskich w Łodzi 
3. Okręgowa Izba Urbanistów z siedzibą w Warszawie 
4. Zarząd Główny TUP 

 

W imieniu Zarządu Łódzkiego Oddziału 
Towarzystwa Urbanistów Polskich 

 
 
 
 
 

Prezes Łódzkiego Oddziału TUP 
Dr inŜ. arch. ElŜbieta Muszyńska 
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Apel do członków Towarzystwa Urbanistów Polskich oraz  stowarzyszeń  

i organizacji zawodowych współodpowiedzialnych za przestrzeń miasta 

 

 
 

 
Zarząd Łódzkiego Oddziału Towarzystwa Urbanistów Polskich z zaniepokojeniem 
obserwuje likwidację szeregu budowli historycznie kształtujących toŜsamość Łodzi. 
Nasz niepokój budzą takŜe decyzje i projekty, które kształtują bądź mają kształtować 
przestrzeń miasta bez spójności z jego kulturowymi wartościami. 

Negatywnie oceniamy działania władz lokalnych w tym zakresie i jednocześnie 
zauwaŜamy, Ŝe kaŜde z takich działań odbywa się przy udziale urbanistów i 
architektów, w tym równieŜ członków naszego Towarzystwa. Dotyczy to zarówno 
opracowań planistycznych, projektowych, jak i procesów decyzyjnych. 

Uznajemy, Ŝe takie działania w istotny sposób naruszają statutowe cele działania 
Towarzystwa. Zarząd Oddziału będzie kierował sprawy poszczególnych osób, które 
współuczestniczą w tych działaniach, do naszego Sądu KoleŜeńskiego.  

Czujemy się równieŜ zobowiązani do informowania innych stowarzyszeń twórczych 
oraz izb zawodowych o tego typu szkodliwej działalności  ich członków.   

WyraŜamy jednocześnie przekonanie, Ŝe problem szacunku dla historycznych 
wartości kulturowych miasta stać się powinien przedmiotem powaŜnej dyskusji 
środowiskowej. 
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